

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO - ES					
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE					
PREÇOS MÁXIMOS ACEITÁVEIS					
ITEM	QUANT	UNID	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO MÁXIMO ACEITÁVEL	VALOR TOTAL MÁXIMO ACEITÁVEL
1	65	PACOTE	ABAIXADOR DE LÍNGUA,PACOTE COM 100 UNIDADES ABAIXADOR DE LÍNGUA , PACOTE COM 100 UNIDADES, COM SUPERFÍCIE LISA	R\$ 5,570	R\$ 362,050
2	12	LITRO	ÁCIDO PERACÉTICO, CONCENTRAÇÃO MÍNIMA DE 0,2%, SOLUÇÃO AQUOSA, ACOMPANHADO DE AGENTE INIBIDOR DE CORROSÃO, E EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 30 FITAS/TIRAS TESTE PARA AVALIAR O TEOR DE ÁCIDO PERACÉTICO NA CONCENTRAÇÃO DE 0,2%.	R\$ 68,500	R\$ 822,000
3	15	UNIDADE	Almotolia plástica 250 ml ambar bico reto	R\$ 2,292	R\$ 34,380
4	15	UNIDADE	Almotolia plástica 250 ml translúcida bico reto	R\$ 2,292	R\$ 34,380
5	15	UNIDADE	Almotolia plástica 500 ml translúcida bico reto	R\$ 2,469	R\$ 37,035
6	15	UNIDADE	Almotolia plástica 500 ml ambar bico reto	R\$ 2,469	R\$ 37,035
7	100	CAIXA	Agulha descartavel 20 X 5,5 caixa com 100 unidades	R\$ 10,870	R\$ 1.087,000
8	20	CAIXA	Agulha descartavel 13 x 4,5 caixa com 100 unidades	R\$ 8,750	R\$ 175,000
9	150	CAIXA	Agulha descartavel 25 x 7 caixa com 100 unidades	R\$ 7,720	R\$ 1.158,000
10	200	CAIXA	Agulha descartavel 25 x 8 caixa com 100 unidades	R\$ 7,683	R\$ 1.536,600
11	200	CAIXA	Agulha descartavel 40 x 12 caixa com 100 unidades	R\$ 9,660	R\$ 1.932,000
12	10	UNIDADE	Agulha de raqui anestesia 27g x 3,5mm	R\$ 26,730	R\$ 267,300
13	1800	UNIDADE	Agulha para aplicação de insulina para caneta comprimento 4mm (5/32") calibre 0,23mm (32 G)	R\$ 0,210	R\$ 378,000
14	800	LITRO	Álcool hospitalar líquido 70%, frasco com 1000ml. Seguindo as normas regulamentadoras em vigor, para uso hospitalar, com alto índice de desinfecção, líquido, prazo de validade mínimo deve ser de 2/3 a partir da data de entrega , embalagem com 1000ml. Apresentar AFE de saneantes.	R\$ 9,380	R\$ 7.504,000
15	300	ROLO	Algodão hidrófilo pacote 500 gramas, tamanho mínimo de 24cm de largura- cor branca, puro, sem imperfeições, acondicionado em rolo com camada contínua, sobre papel apropriado, embalado individualmente.	R\$ 9,854	R\$ 2.956,200
16	2500	UNIDADE	Atadura crepe 10cm c/ 1,80m de comprimento 13 fios embalagem individual	R\$ 2,540	R\$ 6.350,000
17	3000	UNIDADE	Atadura crepe 15cm c/ 1,80m de comprimento 13 fios embalagem individual	R\$ 4,190	R\$ 12.570,000
18	2500	UNIDADE	Atadura crepe 20cm c/ 1,80m de comprimento 13 fios embalagem individual	R\$ 4,760	R\$ 11.900,000
19	5	CAIXA	Curativo adesivo hipolargenico caixa com 500 unidades (blood stop)	R\$ 24,880	R\$ 124,400
20	100	UNIDADE	Cateter intravenoso numero 14	R\$ 0,871	R\$ 87,100
21	300	UNIDADE	Cateter intravenoso numero 16	R\$ 0,871	R\$ 261,300
22	500	UNIDADE	Cateter intravenoso numero 18	R\$ 0,871	R\$ 435,500
23	4500	UNIDADE	Cateter intravenoso numero 20	R\$ 0,871	R\$ 3.919,500
24	6000	UNIDADE	Cateter intravenoso numero 22	R\$ 0,871	R\$ 5.226,000
25	4000	UNIDADE	Cateter intravenoso numero 24	R\$ 0,871	R\$ 3.484,000

26	10	UNIDADE	Kit de Caterização Duplo Lúmem. Cateter Venoso Central. Composto de 01 cateter mono lúmen 16G x 20cm, 01 fio guia com avançador 0.018”(0.46x500mm), 01 agulha introdutora de uso exclusivo para introdução do fio guia 20Ga 0.68x33mm, 01 dilatador 10Fr x 15cm, 01 seringa fenestrada de uso exclusivo para auxílio na inserção do fio guia, 02 conectores livres de agulha , e tampa;	R\$ 34,828	R\$ 348,280
27	500	UNIDADE	Cateter nasal tipo oculos	R\$ 1,640	R\$ 820,000
28	60	UNIDADE	Coletor de material perfuro cortante 13 litros fabricado dentro das normas atuais da NBR 13853	R\$ 3,320	R\$ 199,200
29	200	UNIDADE	Coletor de material perfuro cortante 20 litros fabricado dentro das normas atuais da NBR 13853	R\$ 5,538	R\$ 1.107,600
30	200	UNIDADE	Coletor de urina sistema fechado 2.000ml com filtro e válvula de drenagem	R\$ 3,930	R\$ 786,000
31	30	PACOTE	Compressa cirurgica (campo operatorio) quatro camadas com cadaço 45 x 50 cm não esteril 100% algodao. Pacotes com 50 unidades. (>25 Gramas por unidade ou 13 fio/cm2)	R\$ 60,000	R\$ 1.800,000
32	20000	PACOTE	Compressa de gaze esteril 100% algodao, 13 fios tamanho 7,5 x 7,5 pacote com 10 unidades	R\$ 0,600	R\$ 12.000,000
33	60	LITRO	Digluconato de clorexidina 4% sol. topica degermante fr 1.000ml	R\$ 2,582	R\$ 154,920
34	60	LITRO	Digluconato de clorexidina 2% sabonete fr 1.000ml	R\$ 15,038	R\$ 902,280
35	60	LITRO	Digluconato de clorexidina 0,5% solução hidroalcoolica fr 1.000ml	R\$ 9,670	R\$ 580,200
36	600	UNIDADE	scalp 19:conector proximal luer lock femea com tampa rosqueavel , tubo em pvc distal, asa em pvc flexivel colorido, canula trifacetada em inox siliconizada, protetor de canula 19g. Embalagem: esterelizado por radiação gama ou oxido de etileno. Corforme NR nº 32	R\$ 0,540	R\$ 324,000
37	6000	UNIDADE	scalp 21:conector proximal luer lock femea com tampa rosqueavel , tubo em pvc distal, asa em pvc flexivel colorido, canula trifacetada em inox siliconizada, protetor de canula 21g. Embalagem: esterelizado por radiação gama ou oxido de etileno. Corforme NR nº 32	R\$ 0,193	R\$ 1.158,000
38	5000	UNIDADE	scalp 23:conector proximal luer lock femea com tampa rosqueavel , tubo em pvc distal, asa em pvc flexivel colorido, canula trifacetada em inox siliconizada, protetor de canula 23g. Embalagem: esterelizado por radiação gama ou oxido de etileno. Corforme NR nº 32	R\$ 1,160	R\$ 5.800,000
39	5	UNIDADE	Dreno de torax radiopaco esterilizado com óxido de etileno Nº 36 com conector	R\$ 29,570	R\$ 147,850
40	5	UNIDADE	Dreno de torax radiopaco esterilizado com óxido de etileno Nº 34 com conector	R\$ 21,790	R\$ 108,950
41	5	UNIDADE	Dreno de torax radiopaco esterilizado com óxido de etileno Nº 26 com conector	R\$ 36,870	R\$ 184,350
42	5	UNIDADE	Dreno de torax radiopaco esterilizado com óxido de etileno Nº 28 com conector	R\$ 28,650	R\$ 143,250
43	5	UNIDADE	Dreno de torax radiopaco esterilizado com óxido de etileno Nº 24 com conector	R\$ 36,870	R\$ 184,350
44	5000	UNIDADE	Eletrodo para monitoração cardíaca fabricado em espuma/ Gel sólido	R\$ 0,259	R\$ 1.295,000

45	6000	UNIDADE	Equipo de soro macrogotas com injetor lateral fabricado em PVC flexível e incolor, provido de pinça em rolete e camara de gotejamento com entrada de ar com filtro hidrófobo e bacteriológico e filtro de particula de 15Micrometros.	R\$ 1,190	R\$ 7.140,000
46	100	UNIDADE	Equipo microgotas para soro com injetor lateral fabricado em PVC flexível e incolor, provido de pinça em rolete e camara de gotejamento com entrada de ar com filtro hidrófobo e bacteriológico e filtro de particula de 15Micrometros.	R\$ 2,770	R\$ 277,000
47	300	UNIDADE	Equipo macrogotas para soro com injetor lateral com fotoproteção fabricado em PVC flexível, provido de pinça em rolete e camara de gotejamento com entrada de ar com filtro hidrófobo e bacteriológico e filtro de particula de 15Micrometros.	R\$ 3,650	R\$ 1.095,000
48	2000	UNIDADE	Equipo para dieta enteral fabricado em PVC flexível, possuir ponta perfurante com tampa,câmara de gotejamento e pinça rolete.	R\$ 1,770	R\$ 3.540,000
49	20	UNIDADE	Equipo para transfusao sanguinea	R\$ 4,030	R\$ 80,600
50	400	ROLO	Esparadrapo 10cm x 4,5 metro	R\$ 2,800	R\$ 1.120,000
51	100	UNIDADE	Espatula de ayres, lamina de vidro, escova cervical, especulo tamanho grande	R\$ 4,428	R\$ 442,800
52	1600	UNIDADE	Espatula de ayres, lamina de vidro, escova cervical, especulo tamanho medio	R\$ 4,428	R\$ 7.084,800
53	800	UNIDADE	Espatula de ayres, lamina de vidro, escova cervical, especulo tamanho pequeno	R\$ 4,428	R\$ 3.542,400
54	12	LITRO	Eter sulfurico- Éter etilico 20% e alcool etilico 80%	R\$ 25,610	R\$ 307,320
55	25	AMPOLA	Etomidato 2 mg/mL ampola 10 mL	R\$ 10,279	R\$ 256,975
56	120	UNIDADE	Fio catgut simples numero 2-0 com agulha de 30mm	R\$ 4,000	R\$ 480,000
57	120	UNIDADE	Fio catgut simples numero 3-0 com agulha de 30mm	R\$ 2,856	R\$ 342,720
58	120	UNIDADE	Fio de nylon numero 0 com agulha de 30mm	R\$ 1,237	R\$ 148,440
59	168	UNIDADE	Fio de nylon numero 2-0 com agulha Circ. Trg. de 30mm	R\$ 1,998	R\$ 335,664
60	600	UNIDADE	Fio de nylon numero 3-0 com agulha Circ. Trg. de 30mm	R\$ 1,144	R\$ 686,400
61	240	UNIDADE	Fio de nylon numero 4-0 com agulha Circ. Trg. de 30mm	R\$ 1,448	R\$ 347,520
62	72	UNIDADE	Fio de nylon numero 5-0 com agulha Circ. Trg. de 30mm	R\$ 1,244	R\$ 89,568
63	480	UNIDADE	Fio de nylon numero 3-0 com agulha Circ. Trg. de 20mm	R\$ 1,600	R\$ 768,000
64	240	UNIDADE	Fio de nylon numero 4-0 com agulha Circ. Trg. de 20mm	R\$ 3,660	R\$ 878,400
65	120	UNIDADE	Fio de nylon numero 5-0 com agulha Circ. Trg. de 20mm	R\$ 1,500	R\$ 180,000
66	15	ROLO	Fita Adesiva Para Autoclave, Medindo 19mm X 30 Metros,(rolo). Com Marcas Para Comprovação Da Esterilização. Embalada Individualmente	R\$ 4,180	R\$ 62,700
67	500	ROLO	Fita adesiva hospitalar 19mm x 50 metro	R\$ 4,170	R\$ 2.085,000
68	500	ROLO	Fita Adesiva Crepe 16 mm x 50m	R\$ 3,800	R\$ 1.900,000
69	300	UNIDADE	Fita microporosa hipoalergênica 10cm x 4,5 metro	R\$ 5,340	R\$ 1.602,000
70	50	UNIDADE	Fita microporosa hipoalergênica 5cm x 4,5 metro	R\$ 4,670	R\$ 233,500
71	20	UNIDADE	Fixador para canula de traqueostomia adulto	R\$ 8,995	R\$ 179,900
72	30	LITRO	Formol 10%	R\$ 21,630	R\$ 648,900
73	5	LITRO	Formol 37%	R\$ 20,130	R\$ 100,650
74	15	FRASCO	Frasco drenagem de torax 2.000ml	R\$ 36,530	R\$ 547,950
75	2000	UNIDADE	Frasco para dieta enteral volume 500ml	R\$ 1,770	R\$ 3.540,000

76	30	UNIDADE	Gel condutor 1L	R\$ 5,052	R\$ 151,560
77	2000	UNIDADE	Infusor multiplo com duas vias com clamp	R\$ 1,660	R\$ 3.320,000
78	2500	UNIDADE	Integrador Quimico para vapor	R\$ 1,761	R\$ 4.402,500
79	24	LITRO	Iodopolividona 10% topico	R\$ 23,240	R\$ 557,760
80	6	CAIXA	Lamina de bisturi numero 15 caixa com 100 unidades	R\$ 0,211	R\$ 1,266
81	15	CAIXA	Lamina de bisturi numero 23 caixa com 100 unidades	R\$ 0,201	R\$ 3,015
82	200	PAR	Luva cirúrgica esteril descartáveis numero 7,0 confeccionadas em látex natural formato anatômico, com bainha, com textura uniformes, sem falhas. O produto deve ser hipoalergênico e cada par deve ser em embalagem dupla identificando mão direita e mão esquerda.	R\$ 0,881	R\$ 176,200
83	1000	PAR	Luva cirúrgica esteril descartáveis numero 7,5 confeccionadas em látex natural formato anatômico, com bainha, com textura uniformes, sem falhas. O produto deve ser hipoalergênico e cada par deve ser em embalagem dupla identificando mão direita e mão esquerda.	R\$ 0,928	R\$ 928,000
84	800	PAR	Luva cirúrgica esteril descartáveis numero 8,0 confeccionadas em látex natural formato anatômico, com bainha, com textura uniformes, sem falhas. O produto deve ser hipoalergênico e cada par deve ser em embalagem dupla identificando mão direita e mão esquerda.	R\$ 0,929	R\$ 743,200
85	100	PAR	Luva cirúrgica esteril descartáveis numero 8,5 confeccionadas em látex natural formato anatômico, com bainha, com textura uniformes, sem falhas. O produto deve ser hipoalergênico e cada par deve ser em embalagem dupla identificando mão direita e mão esquerda.	R\$ 0,935	R\$ 93,500
86	150	CAIXA	luva procedimento tamanho extra pequeno PP confeccionada em látex natural, integro e uniforme formato anatômico, ambidestra, lubrificada em material bioabsorvível, atóxico, em quantidade adequada, com a presença de talco, resistente a tração, hipoalérgica, não estéril embalada em caixas com 100 unidades cada, contendo dados de identificação, procedência, validade, número do lote. apresentar certificado com as portarias 332/2012 INMETRO	R\$ 25,270	R\$ 3.790,500
87	500	CAIXA	luva procedimento tamanho pequeno P confeccionada em látex natural, integro e uniforme formato anatômico, ambidestra, lubrificada em material bioabsorvível, atóxico, em quantidade adequada, com a presença de talco, resistente a tração, hipoalérgica, não estéril embalada em caixas com 100 unidades cada, contendo dados de identificação, procedência, validade, número do lote. apresentar certificado com as portarias 332/2012 INMETRO	R\$ 25,270	R\$ 12.635,000
88	800	CAIXA	luva procedimento tamanho médio M confeccionada em látex natural, integro e uniforme formato anatômico, ambidestra, lubrificada em material bioabsorvível, atóxico, em quantidade adequada, com a presença de talco, resistente a tração, hipoalérgica, não estéril embalada em caixas com 100 unidades cada, contendo dados de identificação, procedência, validade, número do lote. apresentar certificado com as portarias 332/2012 INMETRO	R\$ 25,440	R\$ 20.352,000

89	200	CAIXA	luva procedimento tamanho grande G confeccionada em látex natural, inteiro e uniforme formato anatômico, ambidestra, lubrificada em material bioabsorvível, atóxico, em quantidade adequada, com a presença de talco, resistente a tração, hipoalérgica, não estéril embalada em caixas com 100 unidades cada, contendo dados de identificação, procedência, validade, número do lote. apresentar certificado com as portarias 332/2012 INMETRO	R\$ 25,340	R\$ 5.068,000
90	50	CAIXA	Mascara descartavel cirurgica tripla proteção com elastico com 50 unidades	R\$ 65,470	R\$ 3.273,500
91	50	UNIDADE	Mascara de oxigenio com reservatorio adulto	R\$ 21,260	R\$ 1.063,000
92	20	UNIDADE	Mascara de oxigenio com reservatorio pediatrico	R\$ 21,260	R\$ 425,200
93	15	UNIDADE	Mascara para nebulização adulto com encaixe para cilindro de oxigenio	R\$ 14,300	R\$ 214,500
94	15	UNIDADE	Mascara para nebulização pediatrico com encaixe para cilindro de oxigenio	R\$ 16,760	R\$ 251,400
95	40	UNIDADE	Mascara de proteção NR 95	R\$ 24,730	R\$ 989,200
96	2	ROLO	Papel grau cirurgico 15cm x 100 metro	R\$ 74,250	R\$ 148,500
97	2	ROLO	Papel grau cirurgico 10cm x 100 metro	R\$ 53,440	R\$ 106,880
98	2	ROLO	Papel grau cirurgico 30cm x 100 metro	R\$ 173,380	R\$ 346,760
99	8000	UNIDADE	Seringa descartavel de 3,0 ml	R\$ 0,170	R\$ 1.360,000
100	2000	UNIDADE	Seringa descartavel 10,0 mL Bico Luer Slip	R\$ 0,380	R\$ 760,000
101	10000	UNIDADE	Seringa descartavel de 10,0 ml Bico Luer Lock (Bico com Rosca)	R\$ 0,323	R\$ 3.230,000
102	2000	UNIDADE	Seringa descartavel de 20,0 ml Bico Luer Slip	R\$ 0,456	R\$ 912,000
103	10000	UNIDADE	Seringa descartavel de 20,0 mL Bico Luer Lock (Bico com Rosca)	R\$ 0,456	R\$ 4.560,000
104	8000	UNIDADE	Seringa descartavel de 5,0 ml Bico Luer Lock (Bico com Rosca)	R\$ 0,220	R\$ 1.760,000
105	20	UNIDADE	Sonda aspiração traqueal numero 10,0	R\$ 0,459	R\$ 9,180
106	1000	UNIDADE	Sonda aspiração traqueal numero 12,0	R\$ 0,604	R\$ 604,000
107	100	UNIDADE	Sonda aspiração traqueal numero 14,0	R\$ 0,529	R\$ 52,900
108	20	UNIDADE	Sonda aspiração traqueal numero 16,0	R\$ 0,614	R\$ 12,280
109	1000	UNIDADE	Sonda aspiração traqueal numero 8,0	R\$ 0,519	R\$ 519,000
110	10	UNIDADE	Sonda foley com duas vias numero 8,0	R\$ 4,510	R\$ 45,100
111	10	UNIDADE	Sonda foley com duas vias latex siliconizada numero 12,0	R\$ 3,750	R\$ 37,500
112	50	UNIDADE	Sonda foley com duas vias latex siliconizada numero 14,0	R\$ 3,610	R\$ 180,500
113	50	UNIDADE	Sonda foley com duas vias latex siliconizada numero 16,0	R\$ 3,650	R\$ 182,500
114	50	UNIDADE	Sonda foley com duas vias latex siliconizada numero 18,0	R\$ 3,680	R\$ 184,000
115	20	UNIDADE	Sonda foley com duas vias latex siliconizada numero 20,0	R\$ 3,660	R\$ 73,200
116	10	UNIDADE	Sonda foley com duas vias latex siliconizada numero 22,0	R\$ 3,730	R\$ 37,300
117	10	UNIDADE	Sonda foley com duas vias latex siliconizada numero 24,0	R\$ 4,160	R\$ 41,600
118	20	UNIDADE	Sonda Nasogastrica longa numero 10,0	R\$ 1,050	R\$ 21,000
119	20	UNIDADE	Sonda Nasogastrica longa numero 12,0	R\$ 1,010	R\$ 20,200
120	20	UNIDADE	Sonda Nasogastrica longa numero 14,0	R\$ 1,040	R\$ 20,800
121	30	UNIDADE	Sonda Nasogastrica longa numero 16,0	R\$ 1,110	R\$ 33,300
122	30	UNIDADE	Sonda Nasogastrica longa numero 18,0	R\$ 1,460	R\$ 43,800
123	30	UNIDADE	Sonda Nasogastrica longa numero 20,0	R\$ 1,580	R\$ 47,400
124	20	UNIDADE	Sonda Nasogastrica longa numero 6,0	R\$ 0,900	R\$ 18,000
125	20	UNIDADE	Sonda Nasogastrica longa numero 8,0	R\$ 0,980	R\$ 19,600
126	3000	UNIDADE	Sonda uretral numero 10,0	R\$ 0,830	R\$ 2.490,000
127	600	UNIDADE	Sonda uretral numero 12,0	R\$ 0,840	R\$ 504,000
128	1440	UNIDADE	Sonda uretral numero 14,0	R\$ 0,890	R\$ 1.281,600
129	50	UNIDADE	Sonda uretral numero 16,0	R\$ 0,970	R\$ 48,500
130	4000	UNIDADE	Sonda uretral numero 8,0	R\$ 0,800	R\$ 3.200,000
131	100	UNIDADE	Termometro clinico digital	R\$ 11,440	R\$ 1.144,000
132	10	METRO	Tabo de silicone numero 204	R\$ 59,560	R\$ 595,600

133	10	UNIDADE	Tubo endotraqueal numero 2,0 sem balao Siliconizado, Atóxico, Curvado Anatômicamente Com Marcação E Numeração Ao Longo Do Tubo	R\$ 4,960	R\$ 49,600
134	10	UNIDADE	Tubo endotraqueal numero 2,5 sem balao Siliconizado, Atóxico, Curvado Anatômicamente Com Marcação E Numeração Ao Longo Do Tubo	R\$ 4,739	R\$ 47,390
135	10	UNIDADE	Tubo endotraqueal numero 3,0 sem balao Siliconizado, Atóxico, Curvado Anatômicamente Com Marcação E Numeração Ao Longo Do Tubo	R\$ 4,620	R\$ 46,200
136	10	UNIDADE	Tubo endotraqueal numero 3,5 sem balao Siliconizado, Atóxico, Curvado Anatômicamente Com Marcação E Numeração Ao Longo Do Tubo	R\$ 4,390	R\$ 43,900
137	10	UNIDADE	Tubo endotraqueal numero 4,0 sem balao Siliconizado, Atóxico, Curvado Anatômicamente Com Marcação E Numeração Ao Longo Do Tubo	R\$ 4,226	R\$ 42,260
138	10	UNIDADE	Tubo endotraqueal numero 4,5 sem balao Siliconizado, Atóxico, Curvado Anatômicamente Com Marcação E Numeração Ao Longo Do Tubo	R\$ 4,710	R\$ 47,100
139	10	UNIDADE	Tubo endotraqueal numero 5,0 com balao Siliconizado, Atóxico, Curvado Anatômicamente Com Marcação E Numeração Ao Longo Do Tubo, Curvado Anatomicamente, Para Assegurar A Insuflação Simétrica Do Balão E A Centralização Da Ponta No Interior Da Traquéia, Ponta Proximal Com Conector De 15 Mm (Universal). Apresentar amostra.	R\$ 4,779	R\$ 47,790
140	10	UNIDADE	Tubo endotraqueal numero 5,5 com balao Siliconizado, Atóxico, Curvado Anatômicamente Com Marcação E Numeração Ao Longo Do Tubo, Curvado Anatomicamente, Para Assegurar A Insuflação Simétrica Do Balão E A Centralização Da Ponta No Interior Da Traquéia, Ponta Proximal Com Conector De 15 Mm (Universal). Apresentar amostra.	R\$ 3,767	R\$ 37,670
141	10	UNIDADE	Tubo endotraqueal numero 6,0 com balao Siliconizado, Atóxico, Curvado Anatômicamente Com Marcação E Numeração Ao Longo Do Tubo, Curvado Anatomicamente, Para Assegurar A Insuflação Simétrica Do Balão E A Centralização Da Ponta No Interior Da Traquéia, Ponta Proximal Com Conector De 15 Mm (Universal). Apresentar amostra.	R\$ 4,390	R\$ 43,900
142	10	UNIDADE	Tubo endotraqueal numero 6,5 com balao Siliconizado, Atóxico, Curvado Anatômicamente Com Marcação E Numeração Ao Longo Do Tubo, Curvado Anatomicamente, Para Assegurar A Insuflação Simétrica Do Balão E A Centralização Da Ponta No Interior Da Traquéia, Ponta Proximal Com Conector De 15 Mm (Universal). Apresentar amostra.	R\$ 4,368	R\$ 43,680

143	20	UNIDADE	Tubo endotraqueal numero 7,0 com balao Siliconizado, Atóxico, Curvado Anatômicamente Com Marcação E Numeração Ao Longo Do Tubo, Curvado Anatomicamente, Para Assegurar A Insuflação Simétrica Do Balão E A Centralização Da Ponta No Interior Da Traquéia, Ponta Proximal Com Conector De 15 Mm (Universal). Apresentar amostra.	R\$ 4,978	R\$ 99,560
144	40	UNIDADE	Tubo endotraqueal numero 7,5 com balao Siliconizado, Atóxico, Curvado Anatômicamente Com Marcação E Numeração Ao Longo Do Tubo, Curvado Anatomicamente, Para Assegurar A Insuflação Simétrica Do Balão E A Centralização Da Ponta No Interior Da Traquéia, Ponta Proximal Com Conector De 15 Mm (Universal). Apresentar amostra.	R\$ 4,899	R\$ 195,960
145	20	UNIDADE	Tubo endotraqueal numero 8,0 com balao Siliconizado, Atóxico, Curvado Anatômicamente Com Marcação E Numeração Ao Longo Do Tubo, Curvado Anatomicamente, Para Assegurar A Insuflação Simétrica Do Balão E A Centralização Da Ponta No Interior Da Traquéia, Ponta Proximal Com Conector De 15 Mm (Universal). Apresentar amostra.	R\$ 4,520	R\$ 90,400
146	10	UNIDADE	Tubo endotraqueal numero 8,5 com balao Siliconizado, Atóxico, Curvado Anatômicamente Com Marcação E Numeração Ao Longo Do Tubo, Curvado Anatomicamente, Para Assegurar A Insuflação Simétrica Do Balão E A Centralização Da Ponta No Interior Da Traquéia, Ponta Proximal Com Conector De 15 Mm (Universal). Apresentar amostra.	R\$ 4,564	R\$ 45,640
147	10	PACOTE	Touca Descartavel sanfonada pacote com 100 unidades	R\$ 20,220	R\$ 202,200
148	10	UNIDADE	Dreno Penrose nº 2 fabricado em latex natural côr ambar e comprimento de 35 cm embalado individualmente em papel grau cirurgico, esterilizado a gaz oxido de etileno.	R\$ 2,130	R\$ 21,300
149	5	UNIDADE	Fluxometro para ar comprimido corpo confeccionado em metal cromado capsula de bilia em policarbanato escala de 0 a 15 L/min. Esfera de inox botão de controle de fluxo intermediario com rosca macha de 1/4".	R\$ 88,400	R\$ 442,000
150	5	UNIDADE	Fluxometro para oxigenio corpo confeccionado em metal cromado capsula de bilia em policarbanato escala de 0 a 15 L/min. Esfera de inox botão de controle de fluxo intermediario com rosca macha de 1/4".	R\$ 88,400	R\$ 442,000
151	10	UNIDADE	Umidificador composto por tampa de nylon, tubo que permite a passagem de particula de agua e um reservatorio plastic.	R\$ 24,680	R\$ 246,800
152	80	UNIDADE	ESFIGMOMANOMETRO Tamanho adulto. Verificado e aprovado pelo inmetro. Possui manômetro aneróide (não utiliza líquidos) em escala de 0 a 300mmhg, caixa injetada em liga de zinco com pintura de alta resistência, mostrador plano, com válvula de metal altamente resistente com regulagem de saída de ar sensível, braçadeira em brim 100% algodão antialérgico com fecho de metal garra dupla.	R\$ 92,000	R\$ 7.360,000

153	80	UNIDADE	ESFIGMOMANOMETRO. Tamanho adulto. Verificado e aprovado pelo inmetro. possui manômetro aneróide (não utiliza líquidos) em escala de 0 a 300mmhg, caixa injetada em liga de zinco com pintura de alta resistência, mostrador plano, com válvula de metal altamente resistente com regulagem de saída de ar sensível, braçadeira em nylon lavável com fecho em velcro resistente.	R\$ 46,378	R\$ 3.710,240
154	5	UNIDADE	Esfignomanometro com estetoscópio tamanho INFANTIL; verificado e aprovado pelo Inmetro. Possui manômetro aneróide (não utiliza líquidos) em escala de 0 a 300mmhg, caixa injetada em liga de zinco com pintura de alta resistência, mostrador plano, com válvula de metal altamente resistente com regulagem de saída de ar sensível, braçadeira em nylon lavável tamanho INFANTIL Dimensões: Comprimento: 280 mm; Largura: 95 mm; Diâmetro Braço: 100mm à 230mm; com fecho em velcro resistente. Estetoscópio INFANTIL duplo com auscultador de alta durabilidade com anel de metal cromado para sistema de trava do diafragma em plástico rígido atóxico, com excelente sensibilidade para ausculta cardíaca; Modelo: INFANTIL; Ângulo: alumínio, biauricular em armação metálica resistente de grande durabilidade com ajuste automático através de mola de aço; Olivas: formato anatômico em PVC macio e atóxico; Tubo PVC: tubo unificado em PVC macio, flexível e atóxico para ausculta mais precisa.	R\$ 106,100	R\$ 530,500
155	5	UNIDADE	Esfignomanometro com estetoscópio tamanho ADULTO GRANDE; verificado e aprovado pelo Inmetro. Possui manômetro aneróide (não utiliza líquidos) em escala de 0 a 300mmhg, caixa injetada em liga de zinco com pintura de alta resistência, mostrador plano, com válvula de metal altamente resistente com regulagem de saída de ar sensível, braçadeira em nylon lavável tamanho ADULTO GRANDE (34 a 52cm de circunferência do braço) com fecho em velcro resistente. Estetoscópio duplo com auscultador de alta durabilidade com anel de metal cromado para sistema de trava do diafragma em PVC atóxico, com excelente sensibilidade para ausculta cardíaca; Modelo: Adulto grande (obeso); Ângulo: alumínio, biauricular em armação metálica resistente de grande durabilidade com ajuste automático através de mola de aço; Olivas: formato anatômico em PVC macio e atóxico; Tubo PVC: tubo unificado em PVC macio, flexível e atóxico para ausculta mais precisa.	R\$ 116,000	R\$ 580,000
156	10	UNIDADE	Sonda de nutrição enteral nº 10 com fio guia	R\$ 13,660	R\$ 136,600
157	20	UNIDADE	Sonda de nutrição enteral nº 12 com fio guia	R\$ 15,520	R\$ 310,400
158	20	UNIDADE	Sonda de aspiração traqueal 06	R\$ 0,820	R\$ 16,400
159	4000	UNIDADE	Sonda Uretral nº 06	R\$ 0,506	R\$ 2.024,000
160	50	UNIDADE	Termometro clinico oval	R\$ 11,950	R\$ 597,500
161	300	UNIDADE	Equipo infusão compatível com Bomba de infusão CELM especificação	R\$ 45,000	R\$ 13.500,000

162	30	UNIDADE	Filtro para ventilação mecânica com com tampa para aplicação como autoumidificador, espaço morto para adulto. Higroscópico e bacteriostático. Indicado para evitar a contaminação cruzada entre pacientes submetidos a ventilação mecânica, proporciona trocas de calor e umidade adequadas ao paciente. Filtro umidificador higroscópico contendo HME composto por cápsula de plástico rígido transparente contendo no interior um disco HME de espuma em poliuretano com impregnação de cloreto de cálcio.	R\$ 10,800	R\$ 324,000
				R\$ -	
				R\$ -	
			ESPECIFICAÇÃO	R\$ -	
164	800	FRASCO	Acido linoleico, acido oleico, acido caprilico, acido caproico, acido laurico acido palmidico, acido miristico, acido estearico, palmitato de retinol vitamina A, acetato de tocoferol vitamina E, lecetina de soja frasco 200ml uso medicinal - risco III - correlatos (referencia dersani)	R\$ 3,303	R\$ 2.642,400
165	10	FRASCO	Acetao de retinol 10.000 UI/g + aminoacidos 25mg/g + metionina 5mg/g + cloranfenicol 5 mg/g - Frasco 3,5 gramas	R\$ 8,951	R\$ 89,510
166	200	AMPOLA	Acido tranexanico 50mg/ml injetavel - ampola de 5 mL	R\$ 3,543	R\$ 708,600
167	50	AMPOLA	Adenosina 3mg/ml - amp 2 mL	R\$ 8,902	R\$ 445,100
168	25000	AMPOLA	Agua destilada 10 ml	R\$ 0,127	R\$ 3.175,000
169	40	LITRO	Agua Oxigenada 10 volumes - 1 Litro	R\$ 5,140	R\$ 205,600
170	10	AMPOLA	Alteplase 50mg/50 mL inj. (referência Actilyse)	R\$ 1.012,730	R\$ 10.127,300
171	300	AMPOLA	Amicacina, sulfato 250mg/mL - 2 mL injetavel	R\$ 1,621	R\$ 486,300
172	250	AMPOLA	Aminofilina 24mg/ml injetavel ampola 10 ml	R\$ 0,889	R\$ 222,250
173	100	AMPOLA	Amiodarona, cloridrato 50mg/ml - 3 mL	R\$ 1,725	R\$ 172,500
174	1000	AMPOLA	Ampicilina sódica 1g injetavel - frasco c/ diluente 5 mL	R\$ 3,404	R\$ 3.404,000
175	10	AMPOLA	Atracurio, besilato 10mg/ml ampola 2,5 ml	R\$ 9,096	R\$ 90,960
176	200	AMPOLA	Atropina, sulfato 0,25 mg/ml ampola 1,0 ml	R\$ 0,327	R\$ 65,400
177	1500	FRASCO	Benzilpenicilicina benzantina 1.200.000 UI/ Frasco	R\$ 6,823	R\$ 10.234,500
178	200	FRASCO	Benzilpenicilina potassica 5.000.000 U.I/ frasco injetavel	R\$ 8,365	R\$ 1.673,000
179	200	AMPOLA	Bicarbonato de sodio 8,4% ampola 10 ml	R\$ 0,818	R\$ 163,600
180	300	AMPOLA	Biperideno lactato solução injetavel 5mg/mL - 1 mL	R\$ 1,718	R\$ 515,400
181	2000	AMPOLA	Bromoprida 5mg/ml injetavel - amp 2 mL	R\$ 1,398	R\$ 2.796,000
182	400	FRASCO	Cefalotina sódica 1g injetavel	R\$ 4,275	R\$ 1.710,000

183	50	AMPOLA	Cefazolina sódica 1g injetavel	R\$ 5,652	R\$ 282,600
184	4000	AMPOLA	Ceftriaxona dissodica 1g endovenosa	R\$ 6,780	R\$ 27.120,000
185	20	AMPOLA	Cetamina, cloridrato 50mg/ml frasco 10 ml	R\$ 56,508	R\$ 1.130,160
186	2500	AMPOLA	Cetoprofeno endovenoso 100mg/ frasco	R\$ 2,410	R\$ 6.025,000
187	2000	AMPOLA	Cetoprofeno intramusclar 50mg/ml ampola 2,0 ml	R\$ 1,320	R\$ 2.640,000
188	800	AMPOLA	Ciprofloxacino 2 mg/ml Endovenoso frasco de 200 ml	R\$ 37,268	R\$ 29.814,400
189	1000	AMPOLA	Clindamicina, fosfato 150 mg/ mL - frasco 4 mL injetavel	R\$ 2,237	R\$ 2.237,000
190	500	UNIDADE	Clopidogrel, bissulfato 75 mg comp	R\$ 0,276	R\$ 138,000
191	50	AMPOLA	Cloranfenicol, succinato sódico 1g injetavel	R\$ 4,025	R\$ 201,250
192	600	AMPOLA	Cloreto de sodio 20% ampola 10ml	R\$ 0,243	R\$ 145,800
193	400	AMPOLA	Cloreto potassio 10% ampola de 10ml	R\$ 0,217	R\$ 86,800
194	6	FRASCO	Cloridrato de tetracaina 1,0%, cloridrato de fenilefrina 0,1% solução oftálmica fr 10 ml	R\$ 7,919	R\$ 47,514
195	200	AMPOLA	Clorpromazina, cloridrato 5mg/ml injetavel - ampola 5 mL	R\$ 1,071	R\$ 214,200
196	200	TUBO	Colagenase + cloranfenicol 0,6U/g + 0,01g/g tubo de 30g	R\$ 3,879	R\$ 775,800
197	20	TUBO	Colagenase 1,2 U tubo 30g	R\$ 10,056	R\$ 201,120
198	100	AMPOLA	Deslanosideo 0,2mg/ml ampola 2,0 ml	R\$ 1,670	R\$ 167,000
199	3000	AMPOLA	Dexametasona, fosfato dissódico 4,0mg/ml ampola 2,5ml	R\$ 0,533	R\$ 1.599,000
200	2000	AMPOLA	Diazepam 5mg/ml injetavel ampola 2 mL	R\$ 0,443	R\$ 886,000
201	3500	UNIDADE	Diclofenaco de sodio 25mg/mL ampola 3,0 ml	R\$ 0,704	R\$ 2.464,000
202	100	AMPOLA	Dimenidrinato 30mg/10ml, cloridrato de piridoxina 50mg/10ml, glicose 1.000ml frutose 1.000mg/10ml amp 10,0 ml (referência DRAMIN B6 200)	R\$ 2,648	R\$ 264,800
203	8000	AMPOLA	Dipirona 1g/2mL ampola 2,0 ml	R\$ 0,418	R\$ 3.344,000
204	100	AMPOLA	Dobutamina, cloridrato 12,5 mg/mL ampola 20 ml	R\$ 5,653	R\$ 565,300
205	50	AMPOLA	Dopamina, cloridrato 5mg/ml ampola 10 mL	R\$ 1,805	R\$ 90,250
206	500	AMPOLA	Epinefrina 1mg/ml injetavel - amp 1 mL	R\$ 2,112	R\$ 1.056,000
207	700	AMPOLA	Escopolamina, butilbrometo 20mg/ml ampola 1,0 ml	R\$ 0,944	R\$ 660,800
208	4000	AMPOLA	Escopolamina, butilbrometo 4mg/ml + dipirona sodica 500 mg/ mL ampola 5,0 mL	R\$ 1,331	R\$ 5.324,000
209	20	UNIDADE	Etilefrina, cloridrato 10mg/mL ampola 1 mL	R\$ 1,287	R\$ 25,740

210	300	AMPOLA	Fenitoina Sodica 50 mg/ml ampola 5,0 ml	R\$ 2,067	R\$ 620,100
211	200	AMPOLA	Fenobarbital 200mg/ml injetavel amp 1,0 mL	R\$ 1,550	R\$ 310,000
212	50	FRASCO	Fenoterol, bromidrato 5mg/ml frasco 20 ml	R\$ 3,468	R\$ 173,400
213	100	AMPOLA	Fentanila, citrato 50 mcg/mL - 1 mL	R\$ 1,186	R\$ 118,600
214	200	AMPOLA	Fentanila, citrato 78,5 mcg/mL - 10 mL	R\$ 3,264	R\$ 652,800
215	200	AMPOLA	Fitomenadiona 10mg/ml ampola 1,0 ml	R\$ 1,312	R\$ 262,400
216	50	AMPOLA	Flumazenil 0,1mg/ml - ampola 5 mL	R\$ 6,866	R\$ 343,300
217	20	FRASCO	fosfato de sódio monobásico monoidratado 160mg/mL + fosfato de sódio dibásico heptaidratado 60 mg/mL Enema em frasco de 130 mL	R\$ 4,551	R\$ 91,020
218	3000	AMPOLA	Furosemda 10mg/mL ampola 2 mL	R\$ 0,420	R\$ 1.260,000
219	50	AMPOLA	Gentamicina 10mg/ml ampola 1 ml	R\$ 1,205	R\$ 60,250
220	400	AMPOLA	Gentamicina 40mg/ml ampola 2 ml	R\$ 0,806	R\$ 322,400
221	200	AMPOLA	Gliconato de calcio 100mg/ml ampola 10ml	R\$ 1,538	R\$ 307,600
222	1500	AMPOLA	Glicose 25% ampola 10ml	R\$ 0,242	R\$ 363,000
223	2500	AMPOLA	Glicose 50% ampola 10 ml	R\$ 0,224	R\$ 560,000
224	200	AMPOLA	Haloperidol 5mg/ml ampola 1,0 ml	R\$ 1,165	R\$ 233,000
225	200	AMPOLA	Heparina sodica 5.000.000 U.I/0,25ml subcutanea	R\$ 4,329	R\$ 865,800
226	200	AMPOLA	Heparina sodica 5.000.000 U.I/ml endovenosa frasco 5,0 ml	R\$ 11,596	R\$ 2.319,200
227	100	AMPOLA	Hidralazina, cloridrato 20mg/ml injetavel amp 1 mL	R\$ 4,895	R\$ 489,500
228	300	FRASCO	Hidrocortisona 100mg pó liofilizado para injeção	R\$ 2,543	R\$ 762,900
229	2000	FRASCO	Hidrocortisona 500mg pó liofilizado para injeção	R\$ 4,802	R\$ 9.604,000
230	200	FRASCO	Ipratropio, brometo 0,250 mg/ml frasco 20 ml	R\$ 0,381	R\$ 76,200
231	1200	COMPRIMID O	Isossorbida dinitrato 5 mg sublingual	R\$ 0,236	R\$ 283,200
232	200	UNIDADE	Levofloxacino 5mg/ml bolsa com 100ml	R\$ 15,622	R\$ 3.124,400
233	200	TUBO	Lidocaina 2.0 % (20mg/G) geleia esteril 30g	R\$ 2,172	R\$ 434,400
234	10	UNIDADE	Lidocaina spray 10% - 50 mL	R\$ 45,562	R\$ 455,620
235	20	FRASCO	Lidocaina, cloridrato 2% (20mg/ mL) com epinefrina frasco de 20 ml	R\$ 2,496	R\$ 49,920

236	800	FRASCO	Lidocaina, cloridrato 2% (20mg/ mL)sem epinefrina frasco de 20 ml	R\$ 2,621	R\$ 2.096,800
237	150	FRASCO	Manitol 20% frasco 250ml	R\$ 4,427	R\$ 664,050
238	1000	FRASCO	Meropenem 500mg inj.	R\$ 11,889	R\$ 11.889,000
239	50	AMPOLA	Metilergometrina, maleato 0,2mg/ml ampola 1,0 ml	R\$ 1,669	R\$ 83,450
240	1500	AMPOLA	Metoclopramida, cloridrato 5mg/ml ampola 2,0ml	R\$ 0,323	R\$ 484,500
241	50	AMPOLA	Metoprolol, tartarato 1mg/ml ampola de 5ml	R\$ 16,477	R\$ 823,850
242	300	AMPOLA	Metronidazol 5mg/ml endovenoso frasco de 100ml	R\$ 2,333	R\$ 699,900
243	100	AMPOLA	Midazolam, cloridrato 5mg/mL ampola 10,0ml	R\$ 1,774	R\$ 177,400
244	400	AMPOLA	Midazolam, cloridrato 5mg/mL ampola 3,0ml	R\$ 1,343	R\$ 537,200
245	50	AMPOLA	Morfina, sulfato 0,2 mg/ml ampola 1,0 ml	R\$ 2,622	R\$ 131,100
246	300	AMPOLA	Morfina, sulfato 1 mg/ml ampola 2,0 ml	R\$ 4,960	R\$ 1.488,000
247	300	AMPOLA	Morfina, sulfato 10 mg/ml ampola 1,0 ml	R\$ 2,095	R\$ 628,500
248	20	AMPOLA	Nalbufina, cloridrato 10mg/ml	R\$ 7,380	R\$ 147,600
249	50	AMPOLA	Neostigmina, metilsulfato 0,5mg/ml ampola 1,0 ml	R\$ 0,764	R\$ 38,200
250	50	AMPOLA	Nitroglicerina 5mg/ml - ampola 5 mL	R\$ 29,105	R\$ 1.455,250
251	50	AMPOLA	Nitroprussiato de sodio 50 mg inj.	R\$ 11,633	R\$ 581,650
252	200	AMPOLA	Norepinefrina, hemitartrato 2,0mg/mL ampola 4,0 ml	R\$ 1,920	R\$ 384,000
253	50	AMPOLA	Ocitocina 5 U.I./ml ampola 1,0 mL	R\$ 1,373	R\$ 68,650
254	1200	AMPOLA	Omeprazol sodico intravenoso 40mg injetavel	R\$ 6,011	R\$ 7.213,200
255	4000	AMPOLA	Ondansetrone, cloridrato 2mg/ml ampola 2,0 ml	R\$ 1,020	R\$ 4.080,000
256	1500	FRASCO	Oxacilina 500mg injetavel	R\$ 2,017	R\$ 3.025,500
257	100	AMPOLA	Petidina, cloridrato 50mg/ml ampola 2,0ml	R\$ 1,918	R\$ 191,800
258	2000	AMPOLA	Polivitaminico complexo B injetavel ampola 2,0ml	R\$ 0,761	R\$ 1.522,000
259	1000	AMPOLA	Prometazina, cloridrato 25mg/ml - amp 2,0 mL	R\$ 1,646	R\$ 1.646,000
260	10	AMPOLA	Propofol 10mg/ml ampola 20,0ml	R\$ 7,058	R\$ 70,580
261	1200	AMPOLA	Ranitidina, cloridrato 25mg/ml ampola 2,0 ml	R\$ 0,434	R\$ 520,800
262	300	AMPOLA	Sacarato de hidroxido ferrico solucao injetavel envovenosa 20mg/ mL ampola 5 mL	R\$ 10,190	R\$ 3.057,000

263	480	COMPRIMID O	Saccharomyces boulaii 200 mcg	R\$ 2,260	R\$ 1.084,800
264	50	AMPOLA	Salbutamol, sulfato 0,5mg/ml ampola 1,0 ml	R\$ 1,810	R\$ 90,500
265	3000	FRASCO	Soro fisiologico 0,9% 100ml com tampa padrao europeu com tres sitios em borracha cicatrizante	R\$ 1,910	R\$ 5.730,000
266	3000	FRASCO	Soro fisiologico 0,9% 250ml com tampa padrao europeu com tres sitios em borracha cicatrizante	R\$ 2,132	R\$ 6.396,000
267	7000	FRASCO	Soro fisiologico 0,9% 500ml com tampa padrao europeu com tres sitios em borracha cicatrizante	R\$ 2,815	R\$ 19.705,000
268	1200	FRASCO	Soro fisiologico 0,9% 500ml não esteril	R\$ 2,533	R\$ 3.039,600
269	600	FRASCO	Soro Glicosado 5,0% 250ml com tampa padrao europeu com tres sitios em borracha cicatrizante	R\$ 2,384	R\$ 1.430,400
270	3500	FRASCO	Soro Glicosado 5,0% 500ml com tampa padrao europeu com tres sitios em borracha cicatrizante	R\$ 3,050	R\$ 10.675,000
271	3000	FRASCO	Soro ringer com lactato 500ml com tampa padrao europeu com tres sitios em borracha cicatrizante	R\$ 2,616	R\$ 7.848,000
272	600	FRASCO	Soro ringer simples 500ml com tampa padrao europeu com tres sitios em borracha cicatrizante	R\$ 3,062	R\$ 1.837,200
273	40	POTE	Sulfadiazina de Prata 10mg/g frasco 400 gramas	R\$ 2,998	R\$ 119,920
274	200	AMPOLA	Sulfato de Magnésio 500 mg/ml ampola 10 ml	R\$ 4,086	R\$ 817,200
275	50	AMPOLA	Suxametonio, cloreto 100mg	R\$ 8,670	R\$ 433,500
276	2400	AMPOLA	Tramadol, cloridrato 50mg/ml ampola 2,0 ml	R\$ 0,852	R\$ 2.044,800
277	36	LITRO	Vaselina liquida	R\$ 22,960	R\$ 826,560
278	2	FRASCO	Vitelinato de Prata 10% frasco 5,0 ml	R\$ 6,380	R\$ 12,760

TOTALIZAÇÃO

R\$ 3.748,103 R\$ 501.556,692